
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계 문화관광체육과 ~ 문화관광체육과

부서: 문화관광체육과
정책: 문화도시 조성
단위: 지역문화 진흥환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화관광체육과 8,038,781 6,292,734 1,746,047

국            944,570 200,070 744,500

분             25,046 25,046 0

시            290,115 291,115 △1,000

교             30,000 0 30,000

구          6,749,050 5,776,503 972,547

문화도시 조성 4,877,670 4,116,887 760,783

국             81,250 36,750 44,500

분             25,046 25,046 0

시             78,975 78,975 0

교             30,000 0 30,000

구          4,662,399 3,976,116 686,283

지역문화 진흥환경 조성 3,830,365 3,115,942 714,423

국             14,500 0 14,500

분             15,046 15,046 0

시             22,000 22,000 0

구          3,778,819 3,078,896 699,923

합창단 운영 73,705 71,705 2,000

301 일반보상금 73,705 71,705 2,000

11 예술단원ㆍ운동부등보상금 73,480 71,480 2,000

  ○합창단 운영비                73,480             71,480            2,000

    ―지휘자 수당 등                21,200             19,200            2,000

      ㆍ단무장                 2,000                  0            2,000  400,000원*5월

녹청자 박물관 운영 523,639 494,041 29,598

201 일반운영비 18,800 16,800 2,000

01 사무관리비 18,800 16,800 2,000

  ○기증옹기 이전비                 2,000                  0            2,000  2,000,000원

401 시설비및부대비 27,598 0 27,598

01 시설비 27,598 0 27,598

  ○기증 유물 이전 및 야외전시장 조성
               27,598                  0           27,598      27,597,900원

공공문화시설 위탁관리 1,936,037 1,967,622 △31,585

403 자치단체등자본이전 1,689,340 1,720,925 △31,585

02 공기관등에대한대행사업비 1,689,340 1,720,925 △31,585

  ○시설관리공단위탁대행사업비(문화회관)(예산
    절감)               622,095            635,753         △13,658

  ○시설관리공단위탁대행사업비(검단복지회관)(
    예산절감)             1,067,245          1,085,172         △17,927

      경정 622,095,000원

      경정 1,067,245,000원

시책추진 업무지원 5,400 6,000 △600

203 업무추진비 5,400 6,000 △600

03 시책추진업무추진비 5,400 6,000 △600

  ○문화관광체육 시책업무 추진(예산절감)
                5,400              6,000            △600      경정 5,400,000원
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부서: 문화관광체육과
정책: 문화도시 조성
단위: 지역문화 진흥환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

서구 특화거리 야외공연 32,000 35,000 △3,000

201 일반운영비 32,000 35,000 △3,000

03 행사운영비 32,000 35,000 △3,000

  ○서구 특화거리 야외공연 (예산절감)
               27,000             30,000          △3,000      경정 27,000,000원

지역특성화 문화예술 교육 지원 사업 29,000 0 29,000

국             14,500 0 14,500

구             14,500 0 14,500

307 민간이전 29,000 0 29,000

국             14,500 0 14,500

구             14,500 0 14,500

04 민간행사보조 29,000 0 29,000

  ○지역특성화 문화예술 교육 지원 사업(성립전)
               29,000                  0           29,000      29,000,000원

국             14,500 0 14,500

구             14,500 0 14,500

문화회관 전시실 및 사무실 이전/재배치 공사 689,010 0 689,010

201 일반운영비 4,510 0 4,510

01 사무관리비 4,510 0 4,510

  ○사무실 이전 비용                 3,520                  0            3,520

  ○모빌랙 이전설치비                   990                  0              990

  3,520,000원

  990,000원

401 시설비및부대비 676,180 0 676,180

01 시설비 676,180 0 676,180

  ○서구문화회관 전시실 이전 및 사무실 재배치
              676,180                  0          676,180      676,180,000원

405 자산취득비 8,320 0 8,320

01 자산및물품취득비 8,320 0 8,320

  ○모빌렉 구입                 8,320                  0            8,320

    ―3련6단 단식고정                   980                  0              980

    ―3련6단 이동복식                 5,920                  0            5,920

    ―3련6단 이동단식                 1,420                  0            1,420

  980,000원*1식

  1,480,000원*4식

  1,420,000원*1식

품격높은 문화예술제 추진 282,155 287,345 △5,190

제17회 서곶문화예술제 97,775 99,965 △2,190

201 일반운영비 52,225 54,415 △2,190

03 행사운영비 51,550 53,740 △2,190

  ○예산절감               △2,190                  0          △2,190  -2,190,000원

녹청자 축제 57,000 60,000 △3,000

201 일반운영비 57,000 60,000 △3,000

03 행사운영비 57,000 60,000 △3,000

  ○녹청자축제(예산절감)                57,000             60,000          △3,000  경정 57,000,000원
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부서: 문화관광체육과
정책: 문화도시 조성
단위: 문화재관리 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화재관리 사업 134,700 93,150 41,550

국              8,750 8,750 0

분             10,000 10,000 0

시             48,975 48,975 0

교             30,000 0 30,000

구             36,975 25,425 11,550

문화재 관리일반 123,150 93,150 30,000

국              8,750 8,750 0

분             10,000 10,000 0

시             48,975 48,975 0

교             30,000 0 30,000

구             25,425 25,425 0

207 연구개발비 45,000 15,000 30,000

시              7,500 7,500 0

교             30,000 0 30,000

구              7,500 7,500 0

01 연구용역비 45,000 15,000 30,000

  ○정희량 유허지 지표 조사                30,000                  0           30,000  30,000,000원

교             30,000 0 30,000

구 녹청자도요지 사료관 리모델링 공사 11,550 0 11,550

405 자산취득비 11,550 0 11,550

01 자산및물품취득비 11,550 0 11,550

  ○무형문화재 전수관 냉난방기 구입 설치(3대)
               11,550                  0           11,550      11,550,000원

관광진흥 사업추진 630,450 620,450 10,000

국             58,000 28,000 30,000

시              8,000 8,000 0

구            564,450 584,450 △20,000

관광안내홍보물 설치 및 관리 61,000 1,000 60,000

국             30,000 0 30,000

구             31,000 1,000 30,000

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

국             30,000 0 30,000

구             30,000 0 30,000

01 시설비 60,000 0 60,000

  ○관광안내표지판 설치                60,000                  0           60,000  60,000,000원

국             30,000 0 30,000

구             30,000 0 30,000

정서진 선포기념 행사 0 90,000 △90,000

201 일반운영비 0 90,000 △90,000

03 행사운영비 0 90,000 △90,000

  ○정서진 선포기념 행사비                     0             90,000         △90,000  경정 0원

정서진 음악축제 개최 0 90,000 △90,000

201 일반운영비 0 90,000 △90,000
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부서: 문화관광체육과
정책: 문화도시 조성
단위: 관광진흥 사업추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 행사운영비 0 90,000 △90,000

  ○정서진 음악축제 행사비                     0             90,000         △90,000  경정 0원

정서진 음악축제 지원 0 70,000 △70,000

201 일반운영비 0 70,000 △70,000

03 행사운영비 0 70,000 △70,000

  ○정서진 음악축제 부대행사비                     0             70,000         △70,000  경정 0원

정서진 해넘이 축제 200,000 0 200,000

201 일반운영비 200,000 0 200,000

03 행사운영비 200,000 0 200,000

  ○정서진 해넘이 축제               200,000                  0          200,000  200,000,000원

서구체육 육성 3,099,164 2,120,680 978,484

국            863,320 163,320 700,000

시            211,140 212,140 △1,000

구          2,024,704 1,745,220 279,484

생활체육 육성 2,904,294 1,929,810 974,484

국            863,320 163,320 700,000

시            201,140 202,140 △1,000

구          1,839,834 1,564,350 275,484

서구어린이 태권도 시범단 운영 62,186 60,486 1,700

201 일반운영비 14,220 11,020 3,200

01 사무관리비 3,200 0 3,200

  ○주말훈련 연습실 임차료                 3,200                  0            3,200  80,000원*8일*5월

301 일반보상금 32,466 33,966 △1,500

12 기타보상금 2,034 3,534 △1,500

  ○상해보험 가입비(예산절감)
                2,034              3,534          △1,500      경정 2,034,000원

체육시설 운영지원 관리 127,270 124,870 2,400

201 일반운영비 36,270 33,870 2,400

02 공공운영비 34,380 31,980 2,400

  ○공공요금 및 제세                10,620              8,220            2,400

    ―배수지상부 체육시설 전기요금 등
                9,600              7,200            2,400        경정 9,600,000원

서구 게이트볼장 위탁관리 103,939 106,784 △2,845

403 자치단체등자본이전 86,570 89,415 △2,845

02 공기관등에대한대행사업비 86,570 89,415 △2,845

  ○시설관리공단위탁대행사업비(서구게이트볼장)
    (예산절감)                86,570             89,415          △2,845      경정 86,570,000원

생활체육교실 운영 14,000 15,000 △1,000

시              9,000 10,000 △1,000

구              5,000 5,000 0

301 일반보상금 14,000 15,000 △1,000
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부서: 문화관광체육과
정책: 서구체육 육성
단위: 생활체육 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시              9,000 10,000 △1,000

구              5,000 5,000 0

10 행사실비보상금 14,000 15,000 △1,000

  ○생활체육교실 운영                14,000             15,000          △1,000  경정 14,000,000원

시              9,000 10,000 △1,000

구              5,000 5,000 0

서구국민체육센터 위탁 관리 738,067 743,438 △5,371

403 자치단체등자본이전 717,017 722,388 △5,371

02 공기관등에대한대행사업비 717,017 722,388 △5,371

  ○시설관리공단위탁대행사업비(국민체육센터)(
    예산절감)               717,017            722,388          △5,371      경정 717,017,000원

장애인엘리트선수지원 30,238 50,638 △20,400

301 일반보상금 30,238 50,638 △20,400

11 예술단원ㆍ운동부등보상금 30,238 50,638 △20,400

  ○인건비(연봉)                     0             20,400         △20,400  경정 0원

학교운동장 생활체육시설 설치사업 1,000,000 0 1,000,000

국            700,000 0 700,000

구            300,000 0 300,000

308 자치단체등이전 1,000,000 0 1,000,000

국            700,000 0 700,000

구            300,000 0 300,000

06 교육기관에대한보조금 1,000,000 0 1,000,000

  ○운동장 생활체육시설 설치사업 (금곡/발산초
    등학교)             1,000,000                  0        1,000,000      1,000,000,000원

국            700,000 0 700,000

구            300,000 0 300,000

체육행사 사업 194,870 190,870 4,000

시             10,000 10,000 0

구            184,870 180,870 4,000

종목별 체육대회 지원 72,910 74,910 △2,000

307 민간이전 47,000 49,000 △2,000

02 민간경상보조 27,000 29,000 △2,000

  ○전국 및 시대회 참가선수단 지원경비                13,000             15,000          △2,000

    ―여성체육대회 선수단 지원                     0              2,000          △2,000  경정 0원

제12회 유관기관/단체 화합체육대회 6,000 0 6,000

201 일반운영비 4,900 0 4,900

03 행사운영비 4,900 0 4,900

  ○유관기관 및 단체 화합 체육대회
                4,900                  0            4,900      4,900,000원

301 일반보상금 1,100 0 1,100

10 행사실비보상금 500 0 500

  ○ 대회심판 실비보상금                   500                  0              500  500,000원
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부서: 문화관광체육과
정책: 서구체육 육성
단위: 체육행사 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

12 기타보상금 600 0 600

  ○ 대회출전선수 상해보험                   600                  0              600  600,000원

행정운영경비(문화관광체육과) 54,177 55,167 △990

기본경비 54,177 55,167 △990

기본경비 54,177 55,167 △990

201 일반운영비 16,287 17,277 △990

01 사무관리비 16,287 17,277 △990

  ○예산절감                 △990                  0            △990  -990,000원

재무활동(문화관광체육과) 7,770 0 7,770

보전지출 7,770 0 7,770

반환금 7,770 0 7,770

802 반환금기타 7,770 0 7,770

02 시ㆍ도비보조금반환금 7,770 0 7,770

  ○2011년도 시비보조금 집행잔액 반환금(4건)
                7,770                  0            7,770      7,770,000원
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